



YARGIDA E-DURUŞMA DÖNEMİ

AVUKATLARIN hukuk mahkemelerinde taraf oldukları duruşmalara video konferansla katılmasını sağlayan e-Duruşma sisteminin ilk testi yapıldı. Adalet Bakanı

Abdulhamit Gül, "Test başarıyla gerçekleşti. Birkaç dakikalık duruşma için 500-600 kilometre öteden gelip duruşmaya girip, tekrar dönen uygulamalar artık sona erecek" dedi. [Sayfa 12](#)



YARGIDA E-DURUŞMA DÖNEMİ

Avukatların hukuk mahkemelerinde taraf oldukları duruşmalara video konferansla katılmasını sağlayan e-Duruşma sisteminin ilk testi yapıldı.

Adalet Bakanı Abdulhamit Gül, Ankara Batı Adliyesi'nde düzenlenen programda yaptığı konuşmada, Kuzey Irak'ta düzenlenen terörle mücadele operasyonunda görev alan Mehmetçiğe başarılar diledi. Türkiye'nin terörle mücadelesini kesintisiz, kararlı şekilde sürdüreceğini, bağımsızlığı için de bu kararlılığı orta koyduğunu söyleyen Gül, ülke demokrasisi, huzur, birlik, beraberlik ve tam olarak insan haklarının tesisi için terörün kökü kazınmaya kadar bu mücadelenin devam edeceğini ifade etti. Dün adeta yeni bir adlı yılı gibi üç aydır duran sivilin tekrar işlemeye başladığını hatırlatan Gül, "Artık işler başladı. Bu yeni normalde hepimizin yapması gereken maske, mesafe ve hijyen konusuna büyük bir titizlik göstererek bu sorunu açacağız" dedi. Gül, değişmeyen tek şeyin reform iradesi olduğunu, bugün de bu çerçevede e-Duruşma ile Afyon, Edirne ve Çorum baro başkanlarına video konferansa bağlandıklarını belirterek şöyle konuştu: "Buradaki temel yaklaşımımız, avukat arkadaşlarımız, meslektaşlarımız, duruşmaya bulundukları yerden bağlanabilecekler. Bugün Bilgi İşlem Genel Müdürlüğümüzün, emeği geçen tüm arkadaşlarımızın özveriyle çalışmalarıyla bu test başarıyla gerçekleşti. Birkaç dakikalık duruşma için 500-600 kilometre öteden gelip, duruşmaya girip, tekrar dönmeye gerek yok. Artık sona erecek. Ana önce de sanki buradaymış gibi baro başkanlarımız seslerini çok güzel duyduk ve duruşmaya katılıp beyanlarını dile getireyorlar ve bu çerçevede çok büyük bir usul ekonomisi anlamında önemli bir devrim, reform gerçekleşmiş olacak. Özellikle Antalya'da bir baro mensubu arkadaşımız bir uçağa karşılaştığımızda, Bakanım gelmiş, hakim izlenmiş, iki günün bizim için geçti, dönüyoruz." dediğinde ve mesleğin içerisinde de karşılaştığımızda, bu hepimizin içinde bir ukleydi."

anda tarafların anlaşmasıyla buna imkan var. Ancak teknik altyapı yoktu. Bugün bu gerçekleşmiş oldu ve böylece artık avukat arkadaşlarımızın bu anlamda duruşmaya katılması sağlanmış olacak.

Avukat, UYAP Portal'na girildiğinde, tüm duruşmaları soraladığında hangi duruşmaya e-Duruşma ile katılmak istiyorsa oradan talepte bulunacak ve o talebi mahkemeye iletecek. Mahkemenin talebi uygun bularak kabul etmesiyle beraber duruşmanın saati geldiğinde, avukat meslektaşının, bulunduğu yerden duruşmaya katılma imkanı olacak. Böylece tanığın dinlenebilecek, bilirkişiyi mahkeme dinleyebileceği, uzmanı dinleyebileceği yani yargılanmanın huzulanması, daha adil ve makul sürede sonuçlanması adına çok önemli bir devrim olacak. Adliye işlerini



Yaparken duruşmayı takip edilebilecek ve CELSE programıyla da entegre edeceğiz. Cep telefonuyla da yine tabii kimliği de doğrularak sisteme girerek ve bulunduğunuz yerden diğer işleri de yaparak vatandaşımıza yönelik hizmetleri sürdürebileceğiz."

Savunmanın, yargılanmanın temel unsuru olduğuna işaret eden Gül, avukatın ne kadar güçlüyse vatandaşın da o kadar güçlü olduğunun altını çizdi.

Bakan Gül, herkesi bir arada tutan ortak paydanın hukukun üstünlüğü olduğunu işaret ederek bu ortak paydada problem olduğunda, çözümlenmeyecek hiçbir problem, üstünden gelinmeyecek hiçbir engel bulunmadığını vurguladı.

Soruların hukukun üstünlüğü çerçevesinde çözümlenmesi, bu kararlılığı da başlarıyla sürdüreceklerini belirten Gül, Cum-

hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın geçen yıl 30 Mayıs'ta kamuoyuna açıkladığı Yargı Reformu Strateji Belgesi'nin adım adım hayata geçmesinin heyecanı verici olduğunu ifade etti. Adalet Bakanı Gül, sunulan sözleri: "Artık hukuk yargılamasının bir parçası haline gelmiştir. Bunu, CELSE programıyla da entegre ederek, ceza davalarında da yine yaygınlaştıracacağız. Bu pilot uygulamayı, belli adliyelerde kapsamını da genişleterek uygulayacağız. Bu reformun, tüm meslektaşlarımız, yargı camiasına hayırlı olmasını diliyorum. Zaman içerisinde aynı anda dosyaya ekranda avukatlarımız yine bu anlamda beyanda bulabilecek, dileğe verebilecek hakim, bu yazılı beyarı da görebilecek, bu reformun, önemli değişikliğin ülkemize, yargı camiasına hayırlı olmasını diliyorum."



E-DURUŞMADA NELER OLACAK?

YENİ sistemle avukatlar, UYAP Avukat Portalı'ndan duruşmalarını sorgulayarak ilgili duruşmadan 24 saat öncesine kadar gereğini yazarak talebini gönderebilecek.

Hakimin sistem üzerinden talebi kabul etmesi halinde, avukat, duruşmaya video konferans ile bağlanabilecek. e-Duruşma, mahkemenin sistemi aktif hale getirmesiyle başlayacak.

Yazılımı Adalet Bakanlığı mühendislerince yapılan sistemde avukatlar, elektronik imza yöntemleriyle kimlik doğrulaması yapıldıktan sonra e-Duruşmaya katılabilecek.

Avukatların bilgileri ve fotoğrafı mahkeme hakimince UYAP sistemi üzerinden teyit edildikten sonra duruşma başlayacak.

e-Duruşma yüz tarama ve parmak izi gibi güvenli onlemlerinin ileri aşamalarda sisteme eklenmesi planlanıyor.

e-Duruşma sistemine bilişimcilerin ve uzmanların bulundukları yerden katılmasına yönelik çalışmalar ise devam ediyor. Ayrıca e-Duruşma sistemi, CELSE uygulamasıyla da tam uyumlu çalışacak.

CELSE PROGRAMIYLA DA ENTEGRE EDECEĞİZ

Buğün testin başarıyla sonuçlanmasından heyecan verici olduğunu dikkati çeken Gül, hakimimiz mazetleri varsa da avukatın sistemden göreceğini, gerekirse 1-2 gün sonra e-Duruşma ile katılma imkanı bulacağını belirterek hakim, savcı, avukat ve vatandaşın memnuniyetinin artacağını vurguladı.

Bakan Gül, şöyle devam etti:

"Elbette esas olan adliyelere gelmek, adliyelerde yine geleneksel duruşmadır ama bu alternatif olarak karşımıza çıkan bir seçenektir. Böylece avukatlarımız arzu etmeleri, talep etmeleri halinde bundan yararlanabilecekler. Kanunumuzda şu

TBB BAŞKANI FEYZİOĞLU: YARGI HİZMETLERİ UCUZLAYACAK

Türkiye Barolar Birliği (TBB) Başkanı Metin FeYZİoğlu da tarihin yazıldığı, bir tarihin hayata geçirildiği ana tanıklık ettiklerini, geçen yıl 30 Mayıs'tan bu yana Adalet Bakanlığının, Bakan Gül başkanlığında muazzam işler yaptığını söyledi.

Yargı hizmetlerinin kalitesinin artırılmasının son 1-2 yıldır yapıldığını onlarca yıla bedel olduğunu belirten FeYZİoğlu, "Diyaloğu gerçekleştirdik, iş birliğini gerçekleştirdik. Ortak amacımız, davamız, bu millete en iyi, en kaliteli

hizmet vermek. Çünkü bizim yurda 100'ümüz Türk milleti, bizi kimse yuzelere bölemez ve yargı bizim, kucaklayıcı, birleştirici paydamız" diye konuştu.

FeYZİoğlu, bu hizmet, 6 ay önce açıkladığımız birleştirmen bunları yerden yerden vurmaya kalktığını, "On-line duruşma olur mu?" dediğini belirterek şunları kaydetti:

"Anlatmaya çalıştık, dedik ki 'İsteyen, yine duruşmaya gelecek çünkü hakim duruşmayı evinde yapmaya-

olsaydık, daha önce biterdi ama biz şükür olsun çalıştık, Bakanlığımız çalıştı. Bugün on-line duruşmanın ne kadar hayatı olduğunu biliyoruz. Bu hem avukat için ekme meselesidir. Sayın Bakanımızın da ifade ettiği üzere yargıda maliyetleri düşüreceğinden vatandaşlarımız için bulunmaz bir fırsattır. Vatandaşlarımız bundan sonra sadece bir duruşma günü almak için saatlerce yola gitmek zorunda olan avukatların maliyetini düşürmek zorunda kalmayacağından vatandaşlarımız açısından da yargı hizmetleri anlamlı şekilde ucuzlayacak ama kalitesi misliyle artacaktır."

'HUKUK DAVALARI 7-8 AY DAHA ERKEN BİTECEK'

ADALET Bakanı Abdulhamit Gül, TBMM Adalet Komisyonunda kabul edilen yargı paketinin yasalaşmasıyla hukuk davalarıyla ilgili 4 milyon 200 bin dosyayı ilgilendiren düzenlemelerin hayata geçirileceğini söyledi. Gül, "Hukuk davaları, ayrıntılı safhaların sadeleştirilmesiyle 7-8 ay daha erken bitecek, amacımız bu" dedi. Bakan Gül, Yargı Reformu Strateji Belgesi kapsamında hazırlanan ve TBMM Adalet Komisyonunda kabul edilen yargı paketine ilişkin açıklamada bulundu.

Yargı Reformu Strateji Belgesinin tüm paydaşlarla görüşülerek katılımcı anlayışla hazırlandığını belirten Gül, yargının milletinin olduğunu vurguladı.

Gül, TBMM Adalet Komisyonundan geçen paketin hukuk davalarına yönelik olduğunu aktardı.

Pakette tüketici uyuşmazlıklarında ara buluculuk uygulamasının getirileceğini bildiren Gül, böylece ara buluculuk uygulamasının kapsamının genişletileceğini ifade etti. Abdulhamit Gül, tüketici uyuşmazlıklarında ara buluculuk uygulamasının haklara kısa sürede ulaşılmasını sağlayacağını kaydetti.

Bakan Gül, şöyle devam etti: "Meclis'teki hukuk davalarıyla ilgili yargı paketiyile 4 milyon 200 bin dosyayı ilgilendiren düzenlemeler getiriyoruz. Hukuk davaları, ayrıntılı safhaların sadeleştirilmesiyle 7-8 ay daha erken bitecek, amacımız bu. Buna yönelik çalışmamızı yaptık. Paket komisyonundan geçti, bu reformlara yönelik iktidarıyla



"İDARI SULH, ÇOCUK TESLİMİ KONULARINDAKİ DÜZENLEMELER HAZIR"

Pakette, duruşmalarla ve hukuk usulüyle ilgili önemli düzenlemelerin bulunduğu dile getiren Gül, sigorta alacaklarında da önemli reformların hayata geçirileceğine dikkati çekti.

Gül, diğer yargı paketlerine ilişkin çalışmaların da sürdüğünü belirterek idari sulh, hakim-savcı yardımcılığı, çocuk teslimi konularındaki düzenlemelerin de hazır olduğunu, bu uygulamaların Meclis'in takdiriyle kanunlaşacağını sözlerine ekledi.

muhaberetiyile konsensüsü oldu."